СОВЕТ  НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«02»   февраля  2023 года     №90

  с. Троицкое
О внесении изменений в  решение Совета

народных депутатов Троицкого сельского поселения

Новохопёрского муниципального района

Воронежской области от 28.02.2022 г. № 58

«Об утверждении Положения о порядке
управления и распоряжения    муниципальной
собственностью Троицкого сельского поселения»
На основании протеста Прокуратуры  Новохопёрского района от 29.12.2022 № 2-1-2022 на решение  Совета народных депутатов Троицкого  сельского поселения  Новохопёрского муниципального  района Воронежской области от 28.02.2022 г. № 58  «Об утверждении Положения о порядке управления и   распоряжения муниципальной собственностью  Троицкого сельского поселения», Совет народных депутатов Троицкого сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета  народных депутатов Троицкого  сельского поселения  Новохопёрского муниципального  района Воронежской области от 28.02.2022г. №58 «Об утверждении Положения о порядке управления и  распоряжения муниципальной собственностью Троицкого сельского поселения»,  следующие  изменения:

Часть 10 «Приватизация муниципального имущества Троицкого сельского поселения» изложить в новой редакции:

«1. Приватизация муниципального имущества осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации о приватизации, прогнозным планом (программой) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Троицкого сельского поселения, утверждаемым решением Совета депутатов, иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления поселения.

2. Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации, разрабатывается Администрацией поселения и включается в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Троицкого сельского поселения (далее — Программа), и утверждается решением Совета депутатов.

             3.    Программа приватизации должна содержать:

перечни сгруппированного по видам экономической деятельности государственного и муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в государственной или муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну муниципального образования), с указанием характеристики соответствующего имущества;

сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с решениями органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;

сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального образования, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;

прогноз объемов поступлений в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации в результате исполнения программ приватизации, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации.

   В случае если программы приватизации принимаются на плановый период, превышающий один год, прогноз объемов поступлений от реализации федерального имущества, имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации, и муниципального имущества указывается с разбивкой по годам.
4. Программы приватизации утверждаются не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода и  размещаются в течение 15 дней со дня утверждения Правительством Российской Федерации либо органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества".
5. Продавцом муниципального имущества выступает Администрация поселения. Администрация поселения принимает решение об условиях и способе приватизации имущества поселения в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Троицкого сельского поселения.

6. Денежные средства в счет оплаты приватизируемого имущества поселения подлежат перечислению покупателем имущества поселения в бюджет поселения в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи имущества поселения.»
            2.Настоящее решение   подлежит обнародованию.

 3. Контроль  за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Троицкого сельского поселения                        В.Е.Звягинцев
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]